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ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI JICHISU DE JOS  

 
            

PROCES VERBAL 
  

al sedintei ordinare a C.L. Jichisu de Jos  din 27 IULIE 2023 
 

Consiliul local se intruneste in sedinta in conformitate cu prevederile art. 133 și 
art 134 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, conform Dispozitiei 
primarului nr. 110/19.07.2023. 

 
La sedinta sunt prezenti  9 consilieri locali din numarul total de 9, si anume, 

Mate Ioan, Moldovan Alin Petru, Pop Ambrozie Nicolae, Vaida Romulus Adrian, Pop 
Ariton, Rus Ioan, Rus Eugen, Rusu Elena Silvia, secretarul general al comunei, Dl 
Consilier personal al primarului, Dl Vaida Alexandru Ovidiu si cei doi delegati satesti, 
lipsind Domnul Consilier Deji Zeno Ioan. 

 
Ședința publică este condusă de domnul consilier Vaida Romulus Adrian, care  

da  citire ordinei de zi, care este urmatoarea:  
 

              ORDINE  DE   ZI 
 

1. Executia Bugetara pe trimestrul II. 2023.  
Raportor:  D-na  Mihaila Ramona  – Consilier  superior , 
Compartiment contabilitate. 

  
2. Raport privind activitatea asistentilor personali si 
indemnizatiile acordate, pe semestrul I al anului 2023 

Raportor:  D-na  Alupoaei Gabriela Adela- Consilier 
Superior, Compartiment Asistenta Sociala 

 
In conformitate cu prevederile art. 135 alin. (7) din O.U.G nr.57/2019, ordinea 

de zi se aproba cu 9 voturi “pentru” din 9 prezenti :  Deji Zeno Ioan, Mate Ioan, 
Moldovan Alin Petru, Vaida Romulus Adrian , Pop Ambrozie Nicolae, Pop Ariton, Rus 
Ioan, Rus Eugen, Rusu Elena Silvia. 

 
De asemenea propune introducerea a unui nou proiect de hotarare, si anume :  

Proiect de hotarare privind aprobarea PLANULUI URBANISTIC ZONAL 
PENTRU INTRODUCERE TEREN ÎN INTRAVILAN, PARCELARE ȘI 
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CONSTRUIRE LOCUINȚE UNIFAMILIALE, SAT ȘIGĂU, COMUNA 

JICHIȘU DE JOS, JUDEȚUL CLUJ, beneficiari CICEO MARCEL și soția 
CICEO IOANA, care se aproba in unanimitate, si anume cu 9 voturi “pentru” din 9  
prezenti : Deji Zeno Ioan, Mate Ioan, Moldovan Alin Petru, Vaida Romulus Adrian , 
Pop Ambrozie Nicolae, Pop Ariton, Rus Ioan, Rus Eugen si Rusu Elena Silvia. 

  
Domnul Viceprimar, Pop Ambrozie Nicolae primeste un telefon in timpul 

sedintei, prin care este anuntat de trecerea la cele vesnice a cuscrului sau, si e solicitat 
sa mearga; Paraseste sedinta si este motivat. 

 
Se trece la prezentarea celui de al doilea punct de pe ordinea de zi, si anume la  

prezentarea Raportului privind activitatea asistentilor personali si 
indemnizatiile acordate, pe semestrul I al anului 2023 

Raportor:  D-na  Alupoaei Gabriela Adela- Consilier Superior, 
Compartiment Asistenta Sociala 
Nu sunt discutii, intrebari si se trece la prezentarea primului punct de pe ordinea 

de zi, si anume: Executia Bugetara pe trimestrul II. 2023.  
Nu sunt discutii, intrebari. Constatarea si votul comisiilor de specialitate: 

Comisia 1 - aviz favorabil; Comisia 2 - aviz favorabil; Comisia 3 - aviz favorabil. 
 Proiectul de hotarare supus votului este aprobat cu 8 voturi “pentru” din 8 

consilieri prezenti, si anume au votat „pentru” : Mate Ioan, Moldovan Alin Petru, 
Vaida Romulus Adrian , Deji Zeno Ioan, Pop Ariton, Rus Ioan, Rus Eugen si Rusu 
Elena Silvia adoptandu-se astfel  H.C.L. Jichisu de Jos nr. 28 din anul 2023. 

 
Nu sunt discutii, intrebari si se trece la prezentarea proiectului de hotarare 

introdus pe ordinea de zi, si anume:” Proiect de hotarare privind aprobarea 
PLANULUI URBANISTIC ZONAL PENTRU INTRODUCERE TEREN ÎN 
INTRAVILAN, PARCELARE ȘI CONSTRUIRE LOCUINȚE UNIFAMILIALE, 

SAT ȘIGĂU, COMUNA JICHIȘU DE JOS, JUDEȚUL CLUJ, beneficiari 
CICEO MARCEL și soția CICEO IOANA”. 
  Nu sunt discutii, intrebari. Constatarea si votul comisiilor de specialitate: 
Comisia 1 - aviz favorabil; Comisia 2 - aviz favorabil; Comisia 3 - aviz favorabil. 

 Proiectul de hotarare supus votului este aprobat cu 8 voturi “pentru” din 8 
consilieri prezenti, si anume au votat „pentru” : Mate Ioan, Moldovan Alin Petru, 
Vaida Romulus Adrian , Deji Zeno Ioan, Pop Ariton, Rus Ioan, Rus Eugen si Rusu 
Elena Silvia adoptandu-se astfel  H.C.L. Jichisu de Jos nr. 29 din anul 2023. 
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Se supune la vot Procesul Verbal al sedintei ordinare din data de 29.06.2023, 

care este votat in unanimitate de catre toti  cei 8 Consilieri prezenti, 8 voturi “pentru”, 
din 8 consilieri prezenti, Mate Ioan, Moldovan Alin Petru, Vaida Romulus Adrian ,  
Deji Zeno Ioan, Pop Ariton, Rus Ioan, Rus Eugen, Rusu Elena Silvia, deci votat in 
unanimitate. 

 
Nu sunt alte discuții si presedintele de sedinta, domnul consilier Vaida Romulus 

Adrian declara sedinta inchisa. 
    

 
 PRESEDINTE DE SEDINTA, 
     Vaida Romulus Adrian                                                                                                   Secretar   general,  

                                  Petruta   Farcas 


